
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050503 PROGRAMA: PROGRAMAS DE DESARROLLO LOCAL
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:29Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 267
22-03-2023

Ver Decreto
N° 265

20-03-2023

Ver Decreto
N° 502

17-05-2023

Ver Decreto
N° 790

23-06-2023

Ver Decreto
N° 844

03-07-2023

Ver Decreto
N° 1415

23-10-2023
TOTAL INGRESOS 18.195 -40.000 100.000.000 30.983 -10.800.000

09 APORTE FISCAL 13.232 -40.000 100.000.000 30.983 -10.800.000
01 Libre 13.232 -40.000 100.000.000 30.983 -10.800.000

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
04 De Fomento

15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.963
TOTAL GASTOS 18.195 -40.000 100.000.000 30.983 -10.800.000

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.983
03 A Otras Entidades Públicas 30.983

403 Municipalidades (Compensación por Predios Exentos) 30.983
406 Programa de Tenencia Responsable de Animales de Compañía

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

32 PRÉSTAMOS
04 De Fomento

002 Municipalidades
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -40.000 100.000.000 -10.800.000

03 A Otras Entidades Públicas -40.000 100.000.000 -10.800.000
005 Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y

Equipamiento Comunal)
65.000.000 -5.700.000

006 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios) 35.000.000 -3.000.000
100 Municipalidades (Fondo Recuperación de Ciudades) -40.000 -1.249.000 -2.100.000
112 Municipalidades (Programa Recuperación Espacios de Alto Valor

Social)
1.249.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 18.195
07 Deuda Flotante 18.195

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0265_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0502_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0790_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0844_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1415_TR.pdf
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N° 1546
10-11-2023

Ver Decreto
N° 1766

19-12-2023

Ver Decreto
N° 2040

29-12-2023

Ver Decreto
N° 2193

05-01-2024

Ver Decreto
N° 2170

04-01-2024

Ver Decreto
N° 2223

10-01-2024
TOTAL INGRESOS -1.000.000 -5.000.000 -14.483 10.677.318 2.977.920 2.098.797

09 APORTE FISCAL -1.000.000 -5.000.000 -14.483 2.098.797
01 Libre -1.000.000 -5.000.000 -14.483 2.098.797

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 10.677.318
04 De Fomento 10.677.318

15 SALDO INICIAL DE CAJA 2.977.920
TOTAL GASTOS -1.000.000 -5.000.000 -14.483 10.677.318 2.977.920 2.098.797

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -14.483
03 A Otras Entidades Públicas -14.483

403 Municipalidades (Compensación por Predios Exentos)
406 Programa de Tenencia Responsable de Animales de Compañía -14.483

25 INTEGROS AL FISCO 10.677.318 2.977.920
99 Otros Integros al Fisco 10.677.318 2.977.920

32 PRÉSTAMOS
04 De Fomento

002 Municipalidades
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -1.000.000 -5.000.000 2.098.797

03 A Otras Entidades Públicas -1.000.000 -5.000.000 2.098.797
005 Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y

Equipamiento Comunal)
006 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)
100 Municipalidades (Fondo Recuperación de Ciudades) -1.000.000 -5.000.000 2.947.797
112 Municipalidades (Programa Recuperación Espacios de Alto Valor

Social)
-849.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1766_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2040_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2193_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2223_TR.pdf
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N° 2106
05-01-2024

TOTAL INGRESOS -604.036
09 APORTE FISCAL -604.036

01 Libre -604.036
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS

04 De Fomento
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -604.036
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

03 A Otras Entidades Públicas
403 Municipalidades (Compensación por Predios Exentos)
406 Programa de Tenencia Responsable de Animales de Compañía

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

32 PRÉSTAMOS -604.036
04 De Fomento -604.036

002 Municipalidades -604.036
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

03 A Otras Entidades Públicas
005 Municipalidades (Programa de Mejoramiento Urbano y

Equipamiento Comunal)
006 Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)
100 Municipalidades (Fondo Recuperación de Ciudades)
112 Municipalidades (Programa Recuperación Espacios de Alto Valor

Social)
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2106_TR.pdf
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